
COMUNE DI SAN GIORGIO ALBANESE
(PROVINCIA DI COSENZA)

Copia Conforme

SEGRETARIO COMUNALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Registro del servizio n. 14

Registro Generale n.   27   del   12/02/2024

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA SOCIETA'  MACELLERIA CONFORTI  DI CONFORTI 
GIULIANO & C. S.A.S.  PER FORNITURA DI PRODOTTI DA MACELLERIA - SERVIZIO 
MENSA SCOLASTICA 2024. CIG: B04FA4839B

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ciriaco Di Talia



IL RESPONSABILE

Visto il Decreto del Ministro dell'Interno 22 dicembre 2023, pubblicato in G.U. n. 303 del 30.12.2023 che
differisce  al  15  marzo  2024  il  termine  per  la  deliberazione  da  parte  degli  Enti  Locali  del  bilancio  di
previsione 2024/2026;

Considerato che è in fase di approvazione il bilancio di previsione 2024/2026 ed è pertanto autorizzato
l'esercizio provvisorio (Art. 163 D. Lgs 267/2000);

Dato Atto che la suddetta somma non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi poiché, ai sensi dell’art.
163 co. 5, lett. C del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la stessa ha carattere continuativo ed è necessaria a
garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo del servizio preesistente;

Visti:

 il  D.lgs.  267/2000 e successive modificazioni  intervenute  in particolare  l’art.  107 in merito alla
responsabilità della dirigenza;

 il decreto del Sindaco di attribuzione della responsabilità del servizio; 
 l’art.  183 e 191 del  D.lgs. 267/2000 ed il  regolamento comunale di  contabilità che disciplina le

procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;
 l’articolo 192, che prescrive la necessità di ado0are apposita determinazione a contrarre per definire

il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le
modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

 l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
 l’art 50 del D.lgs. n. 36/2023 comma 1, lettera b, codice degli appalti;
 il comma 3 dell’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 che stabilisce ai dirigenti

degli Enti Locali tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi
politici;

 che per il sottoscrittore la determinazione non sussistono le cause di astensione previste dal vigente
Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza nel testo manualmente vigente, né
vi sono cause di conflitto di interesse anche potenziale di cui all’articolo 6 bis della legge n.241/1990
e successive modificazioni;

Premesso che questo Comune gestisce in forma diretta in economia il servizio di refezione scolastica con la
preparazione  dei  pasti  per  le  scuole  del  territorio,  presso  la  cucina  ubicata  al  piano  terra  della  scuola
dell’infanzia  e  che  pertanto  ha  il  compito  di  provvedere  alla  fornitura  dei  generi  alimentari  per  la
preparazione dei pasti;

Considerato che è pertanto necessario predisporre quanto occorre per l’acquisto delle materie prime per il
funzionamento del servizio di mensa; 

Tenuto Conto delle tabelle dietetiche (da cui risultano gli alimenti con le rispettive grammature necessarie
per l’erogazione del servizio di refezione) sulla base della quale viene individuata la qualità e calcolata la
quantità dei prodotti alimentari da acquistare;

Dato Atto 

 che la fornitura di prodotti  da macelleria è funzionale al servizio di mensa scolastica che dovrà
essere erogato, tenendo conto dell’organizzazione didattica e del calendario scolastico, tanto per la
Scuola dell’Infanzia che per la Scuola Primaria e secondaria di I grado;

 che in ragione della notevole disponibilità di prodotti, nonché dalla sua esclusiva disponibilità nel
territorio  circostante  nel  soddisfare  le  necessità  di  approvvigionamento  di  tale  merce,  è  stato



individuato nella Società “Macelleria Conforti” di Giuliano Conforti & C. S.a.S. – C/da Colucci 93,
87060, P.iva. IT03163620788, quale fornitore dei suddetti prodotti;

Vista la  Determina  Reg.  Gen.  n.34  con la  quale  è  stato  affidato  alla  Società  “Macelleria  Conforti”  di
Giuliano Conforti & C. S.a.S, la fornitura di prodotti da macelleria;

Dato Atto che per la suddetta fornitura, come da normativa vigente, si è proceduto a generare il seguente
Codice CIG: B04FA4839B;

Esaminato il DURC relativo alla ditta e riscontratane la regolarità: Nr. Prot. INPS_38587105 con validità 
fino al 16.03.2024;

Tenuto conto delle fatture pervenute:

1. Fattura nr.0000238 del 31.12.2023, acquisita con protocollo 69 del 10.01.2024, per un importo di €
95,04, omnicomprensivo di iva al 10%;

2. Fattura nr.0000001 del 31.01.2024, acquisita con protocollo 329 del 07.02.2024, per un importo di €
152,48, omnicomprensivo di iva al 10%;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione complessiva di € 247,52 omnicomprensivo di iva al 10%;

Visti:

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 il regolamento comunale sui controlli interni;
 il regolamento comunale dei contratti;
 lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

La premessa forma parte integrante della presente; 

1. Di liquidare Società  “Macelleria Conforti” di Giuliano Conforti & C. S.a.S. – C/da Colucci 93,
87060,  P.iva.  IT03163620788,  la  somma di  €  247,52  ,  omnicomprensiva  di  iva  al  10%,  per  la
fornitura di prodotti da macelleria per l’espletamento del servizio di mensa Scolastica;

2. Di dare atto che la spesa fara’ carico ai fondi del cap.141601 del Bilancio 2024-2026 in corso di
approvazione, esercizio 2024;

3. Di  dare  atto che  al  presente  provvedimento  è  stato  assegnato  il  seguente  codice  CIG:
B04FA4839B;

4. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del servizio finanziario per gli atti di competenza;
5. Di rispettare gli obblighi di pubblicazione di cui al D.lgs n.33/2013.

Il Responsabile del Servizio

Ciriaco Di Talia



COMUNE DI SAN GIORGIO ALBANESE

Visti

38

LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA SOCIETA'  MACELLERIA CONFORTI  DI CONFORTI GIULIANO
& C. S.A.S.  PER FORNITURA DI PRODOTTI DA MACELLERIA - SERVIZIO MENSA SCOLASTICA
2024. CIG: B04FA4839B

2024

Segretario Comunale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SEGRETARIO COMUNALE

Nr. adozione settore: 14 Nr. adozione generale: 27
12/02/2024Data adozione:

09/02/2024

Ufficio Proponente (Segretario Comunale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Ciriaco DI TALIA

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

09/02/2024Data

VISTO FAVOREVOLE

VINCENZO Guido

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, ai sensi degli artt. 147 bis, c. 1 e 153, c. 5, del Dlgs n. 267/2000 e per il visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.183, c. 7, del Dlgs n. 267/2000, si esprime
parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo Comune il 
giorno  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

San Giorgio Albanese, L’Addetto alla pubblicazione Albo On-line


